Iouis & Saturni coniunctione, quæ fuit Anno 1484. in uigesimoquarto gra-  
du Scorpionis, ascidente decimo gradu leonis, cui coiunctioni presuit Mars  
supra Iouem eleuatus, qui in principio anni 1485. duxit in Italiā cum in-  
genti exercitu Carolum regem Gallorum, qui regem Neapolitanum bello  
superauit. Et scorpius signum illius magnæ coniunctionis causa fuit Morbi  
Gallici, qui eo tempore & regione ortus est, cum maximis ulceribus, uel sa-  
uissimis doloribus. Sed ante annum salutis 1515. multo maiorem rerum no-  
uitatem decernent ille septem magnæ coniunctiones trium superiorum pla-  
netarum, quæ superiori anno 1504. uel circa fuere sub Cancro, significante  
enim his temporibus aëris alterationem, sterilitatem, & penuriam, bella, &  
maximam nouitatem Anno 1515. Extollent enim quendam potentissimum  
dominum, qui falsam infidelium religionem destruet, & ditioni suæ magnam  
orbis partem subiicit. Sydera ergo secundum Dei uoluntatem agunt in hac  
inferiora, & præparant causas intermedias, & quandoq; corruptum aërem  
& replent corpora malis humoribus, quorū causa facilis hic eminus quam  
ille propior peste corripitur. Item facilis à peste inficiuntur corpora humida,  
malis humoribus plena, sordida, & fœtida. Hinc est quod pestis plerūq; lasci-  
uit in ignobiles, qui habitant in domibus & cameris fœtidis, & uestimenta su-  
dore sordida ferunt, & qui latos poros habent, & frequenti coitu uel balneis  
utuntur, & qui ociosa quiete & segnitie inertes torpescunt, & diem in no-  
ctem somno conuertunt, præsertim si sunt cholericī adusti, uel sanguinei, ma-  
lis humoribus pleni. Sed raro accidit pestis, qui dolores iuncturarum patiu-  
tur, & qui habent bonos humores & synceros. Quando ergo aëris est pestilens  
primo inficit spiritum, & inducit febrem ephemeralm, mox arripit cor, cere-  
brum, epar, & tandem per totum corpus serpit & perimit, & quandoq; subi-  
to interficit, sed plerūq; prius corruptit humores, accedit febrem in pesti-  
ferum apostema, quod bubonem uocant, tandem prorumpit, & speciali no-  
mine quod in inguinibus oritur, dicitur anguina. Sub ascellis nero, ut uerbis  
popularibus utar, succicum à loco sumpfit denominationem, & post aures  
glandula, quia similis est glandi, nuncupatur. In his enim tribus locis magis  
pernicioſa apostemata oriuntur, quia quando eorū peste laborat, facit succicūm,  
epar anguinam, & cerebrum glandulam: in reliquo uero corpore mala apo-  
stemata uocantur anthraces & carbunculi, & sunt minus mortiferi prædictis,  
tempore pestis, sed sub aëre salubri neutra illorum sunt pestifera, neq; conta-  
giosa, & raro faciunt febrem, nisi ephemeralm: sicut bubo, qui propter ulcera  
pedum uel mentulæ quoquis tempore solet inguinibus accidere. Itaque pestis  
mortalis est propter corruptionem aëris & uenenosam eius qualitatem, & nō  
propter febris incendium, neque multitudinem humorum: & quandoq; est  
tam pernicioſa & mortifera, quod sine febre & alteratione urinæ subito inte-  
rimet; sed plerūq; pestiferi fiunt phrenetici & furiosi, insani moriuntur.